## VIII. De munimine prolis Regia.

<sup>Supra Conc. 8. c. 1. §. 6. 618.</sup> DVm sanctæ actionis studia, ac feruidæ intentionis vota longè, lateque diffusa, principali exhibitione cunctis patulè liquent, Ecclesiæ sanctæ Catholicæ obtutibus luce clarius enitescunt, cogunt adunationis nostræ conuentum quippiam salutari promissione depromere, & causa retributionis prolicius aliquid congruum, aut expedibile promulgare: quo, & parentali exhibitione pro bene gestis videamur aliquantulam opem beneficentiæ reddere, & sobolem eius piæ defensionis, ac tuitionis necessario munimine præmunire. Gloriosissimus etenim, ac serenissimus dominus noster

noster Egica Rex, feruentissimi amatoris Christi igne succensus, & sanctæ actionis ope perfunctus, inimicorum Christi perfidiam; illud Prophetale vaticinium sequens:

*Psalm. 138. Nonne, qui oderunt te, Dne, oderunt, & super inimicos tuos tabescebam?*

Nonne qui oderant te Deus, oderam illos, & super inimicos tuos tabescebam? vtpote verus Christicola obnoxius protegere decernit; Ecclesiæ Dei statum vigilaci instantia robore disponit; sanctis Dei basilicis se munificum exhibet; tributorum impensiones populis, moderamine discreto remittit; maligna contra se obstinatione agentibus, animi liberalitate gratissima, ac piæ miserationis instantia ignoscere consuevit: multos quoq; qui confracti sunt, liberos, secundum Prophetam, omne onus dirumpendo, in ingenuitatis statu reformat; atque in diuersis sanctæ vitæ studijs sanctis exercendo præpollet. Quocircà, quoniam pro tot, tantisq; beneficijs, quæ multimoda deuotio Ecclesiæ Dei, vel gentis suæ populis prorogare studet, quid aliud illi vnanimitas nostra condignè respondeat, inuenire non præualet, id salutari prouidentia, quæ semper est utilis (imò semper est utile, quod veram pertinet ad salutem) decernit, atq; instituit, vt eius filijs, vt præmissimus, fortia tuitionis ad futurum adminicula promulgemus; contestantes per nomen illud, cui sancta cœlestia, & terrestria genuflectunt, omnes præsentis, & absentes, seu etiam futuris temporibus subsequentes Sacerdotes, vel Principes, seu cuiuscunq; honoris, aut ordinis homines: vt nullus ad futurum, posteritati eius, atq; his, qui gloriæ suæ filijs, vel<sup>a</sup> filiabus coniuncti non sunt, sed fore sunt coniungendi, iniustas lædendi occasiones exquirat; nullus occultè, vel publicè, per quæ abdicentur, contra eos malitiæ vota extendat; non eos gladio, vel qualibet perniciofa factione interimat; nullus consilium, vel opus, quibus iniustè deiciantur, vel nudentur rebus, exhibeat; nullus his iniustæ violentum tonsuræ signaculum imprimat; nullus vestem contra ordinem, filiabus suis, atque nuris mutare præsumat; nullus etiam extra euidens culpæ indicium, aut ex illis eos relegandos inducat, aut eorum corporibus quarumlibet truncationum, vel flagellorum inferat detrimentum. Denique licet hæc, quæ præmissa sunt, æquissimè digesta existant; tamen quia eiusdem gloriosi nostri domini tantum emicat deuotio prompta, vt ea ipsa nequeant ei ad complementum vicem patientiæ reddere